
Které látky jsou soli? 

 Neutralizace je chemická reakce kyselin 

a hydroxidů. 

Při neutralizaci vzniká sůl a voda. 

Soli jsou chemické sloučeniny kationtů 

kovů a aniontů kyselin. 

První pomoc při zasažení kyselinou 

(hydroxidem): postižené místo důkladně 

omýt vodou a mýdlem, neutralizovat 1% 

roztokem jedlé sody (kyseliny citrónové 

nebo octové) 



Vznik solí. 



Jak se tvoří názvy solí a píší 

jejich vzorce? 
 









Hydráty jsou soli, které ve svých krystalech 
obsahují vázanou krystalovou vodu. 

CuSO4 . 5H2O   pentahydrát síranu měďnatého 

 

 

 

 

 

Hydrogensoli obsahují anionty kyselin, ve 
kterých zůstává odštěpitelný kationt(y) 

vodíku. 

Ca(HCO3)2   hydrogenuhličitan vápenatý 



K čemu jsou soli užitečné? 

 
Soli se používají v mnoha 

odvětví: stavebnictví, 

zemědělství, potravinářský 

průmysl, chemický průmysl, 

keramika… 








